News Release www.kitakyu-u.ac.jp

2022 年 1 月 6 日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州の農業を PRするカフェの売上げを北九州市に寄附！

～地元企業：「株式会社ファディ」とのコラボ～

北九州市立大学地域創生学群の 1,2 年生が在籍する実習グループ「キタキュープロモ

ーション」実習生が、11 月に、北方・ひびきの両キャンパスにおいて、北九州の農業を

PR するカフェを期間限定で出店しました。この度、北九州市役所において、その収益金

の寄附に当たり、贈呈式を行います。

このカフェ企画は、進学のため市外から北九州へ来た大学生を中心に「北九州の農業

を PR する」というコンセプトで行った実習活動です（詳細は別紙参照）。北九州市若松

区の産直市場「海と大地」の協力を得て、北九州産のサツマイモを使ったスイートポテ

トとおさつチップスをメイン商品とし、同学群「猪倉実習」で育てた梅を利用した梅シ

ロップ、さらには、地元企業でコーヒーと業務用食材で有名な「株式会社ファディ」の

コーヒーを販売しました。

株式会社ファディ様から全面的な支援を受け、スイートポテトと引き立て合うようコ

ーヒーを選んでいただき、そのコーヒーの豆は無償で提供いただきました。そのコーヒ

ーの売上げと、その他カフェメニューの収益を、北九州市の新型コロナ対策に充てても

らうべく、寄附を行うものです。

記

■日時  2022 年 1 月 12 日（水）午後 3:30～

■場所  北九州市役所本庁舎 5 階プレゼンルーム

     （北九州市小倉北区城内 1 番 1 号）

■出席者 株式会社ファディ 様

北九州市立大学地域創生学群「キタキュープロモーション」実習生

及び地域創生学群教員

【お問い合わせ先】

 北九州市立大学 地域創生学群 特任教員 岩本 TEL：093‐964‐4216

                    （携帯 TEL：080-8384-9115）

         学術振興課（地域創生学群担当）小野、上瀬

     TEL：093‐964‐4209

【別紙】

	【最終版】プレスリリース（キタプロカフェvol.3） - コピー
	別紙（プレスリリース　キタプロカフェ）